
Página 173   terça-feira, 10 de Março de 2020 Nº 27.707Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM

<BEGIN:1151950:173>

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2020
A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, através do PREGOEIRO, 
torna público, o resultado e a adjudicação do Pregão Presencial nº. 
04/2020, com o objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS 
DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA ATENDIMENTO DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
SÃO JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO 
DE REFERÊNCIA DO EDITAL. A empresa A. G. SILVA - ME sagrou-se 
vencedora de 39 itens com o valor total de R$ 202.348,40; (duzentos e 
dois mil trezentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos) a empresa 
VILMAR A DE OLIVEIRA COMERCIO ME, sagrou-se vencedora 239 
itens com o valor total de R$ 343.395,01; (trezentos e quarenta e três mil 
trezentos e noventa e cinco reais e um centavos). Foram recebidos os 
documentos de Habilitação das empresas vencedoras onde foram julgadas 
e consideradas devidamente HABILITADAs a empresas A. G. SILVA - ME 
e VILMAR ALVES DE OLIVEIRA. Também Neste Ato, o Prefeito Municipal 
homologa a adjudicação, nos termos do artigo 4°, XXII, da lei federal n° 
10.520/2002. O Processo Administrativo referente à licitação acima, 
encontra-se a disposição  dos interessados na sala licitações da referida 
Prefeitura, localizada na Rua Cachoeira. Da Fumaça, 77 Bairro Jardim 
das Palmeiras, neste município de Novo São Joaquim/MT, de segunda à 
sexta-feira no horário de atendimento ao público.

Novo São Joaquim - MT, 09  de março de 2020.
GERALDO PEREIRA DA SILVA SOBRINHO

Pregoeiro
ANTÔNIO AUGUSTO JORDÃO

Prefeito
<END:1151950:173>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1152111:173>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 004/2020 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação 
em epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD (TRATAMENTO 
SUPERFICIAL DUPLO) EM RUAS E AVENIDAS DA CIDADE, MEIO FIO E 
FABRICAÇÃO DE TUBOS; ADUELAS PARA MANUTENÇÃO DE PONTES 
E CÓRREGOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Sagrou-se 
vencedora a empresa CLEVER JUNIOR FERREIRA TRUILHO - ME (CNPJ: 
23.029.774/0001-40), com o valor total de R$ 499.748,25 (Quatrocentos 
e noventa e nove mil, setecentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco 
centavos). Na fase de habilitação a concorrente atendeu ao Edital em sua 
integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto de 
Azevedo-MT, 09 de março de 2020

.EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1152111:173>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1152085:173>

Prefeitura de Pontal do Araguaia-MT. Resultado de Licitação. Pregão 
Presencial SRP nº 06/2020. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de profissionais da Saúde. Vencedora: Cooperativa 
Nacional do Trabalho dos Prestadores de Serviços na Área de Saúde, 
CNPJ 27.462.798/0001-40, Catalão-GO. Valor total: R$ 692.177,52. Em 
06/03/2020. Eliza de Alvarenga Naves. Pregoeira.
<END:1152085:173>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1152103:173>

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019

EDITAL DE DESISTÊNCIA Nº 002/2020

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso no 
uso de atribuições legais resolve:

1.	 Tornar pública a desistência por NÃO COMPARECI-
MENTO, dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Público 
n° 001/2019, homologado pelo Decreto nº 1063/2019, publicado no 
DOE/MT sob o nº 27585, de 09/09/2019. Paginas 101 a 103 e com 
a convocação conforme consta do Decreto Municipal 1.109/2020, 
publicado em 21/02/2020, no DOE/MT sob o nº 27697, paginas 
284-285, conforme relacionados abaixo:

CARGO INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
Professor
Zona Urbana

0001207 Neusa 
Batista Neres

27º

Professor
Zona Urbana

0001203 Wesley 
Lopes 
Fonseca

28º

Professor
Zona Urbana

0001112 Rogéssica 
Neves 
Ferreira

29º

Técnico Em 
Desenvolvimento 
Infantil (Creche) - 
Zona Urbana

0001284 Telma 
Nascimento 
Gama

11º

Técnico Em 
Desenvolvimento 
Infantil (Apoio a 
Aluno especial) - 
Zona Urbana

0001167 Alana Santos 
Silva

4º

Porto Alegre do Norte- MT, 05 março de 2020.

______________________________________
Daniel Rosa do Lago

Prefeito Municipal
<END:1152103:173>

<BEGIN:1152104:173>

DECRETO N° 1.115, de 09 de março de 2020.

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS/
CADASTROS DE RESERVAS NO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2019 DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
DO NORTE-MT.

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, 
senhor DANIEL ROSA DO LAGO, no uso das atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, considerando o resultado do Processo 
Seletivo Simplificado realizado nos termos do Edital 001/2019, homologado 
pelo Decreto Municipal nº 1065/2019 e, ainda o disposto no item 125 do 
Edital acima, a necessidade, o interesse e a conveniência Administrativa.

D E C R E T A:

Art. 1°. Ficam os (as) Senhores (as) aprovados no PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO 001/2019 relacionados (as) no Anexo I deste edital que 
deverão comparecer no prazo de 15 (quinze) dias, a contar de 09/03/2020, 
na Prefeitura Municipal junto ao Departamento de Recursos Humanos, no 
horário das 07:30h às 11:30h  e das 13:30h às 17:30h para apresentação 
dos documentos exigidos no anexo II para admissão, inicio do exercício das 
atribuições do cargo e, designação do respectivo local de trabalho.

Art. 2º. O não comparecimento do (a) candidato (a) no prazo de 15 
(quinze) dias, e a não apresentação da documentação prevista no edital 
do Processo Seletivo Simplificado 001/2019, implicará no reconhecimento 
da DESISTÊNCIA E/OU RENÚNCIA quanto ao preenchimento da vaga do 
cargo para o qual foi aprovado (a), reservando-se à Administração o direito 
de convocar outro candidato.

Parágrafo único. A jornada de trabalho, bem como as atribuições de 
cada cargo são aquelas definidas no referido Edital o Processo Seletivo 
Simplificado.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou afixação 
no local de costume, revogando-se as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal - Porto Alegre do Norte MT, 09 de março de 2020.

P U B L I Q U E - S E

R E G I S T R E - S E

         C U M P R A - S E. 

DANIEL ROSA DO LAGO
Prefeito Municipal

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


